
Zápisnica 

 zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Bátorová, 

ktoré sa konalo dňa 06.12.2022 o 16:00 hod. 

v priestoroch kultúrneho domu 

 

Prítomní: 

Starosta obce:                              Ján Máth 

Poslanci OZ prítomní:                 Zoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, 

                                                     Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

 

Poslanec OZ neprítomný – ospravedlnený Ing. Július Hajtman, 

                                                    

Zapisovateľka:                            Mária Konczová 

Hlavný kontrolór:                        Danica Solská 

Iní:                                               viď prezenčná listina 

 

 

    Návrh programu rokovania: 

 
1. Otvorenie, schválenie programu rokovania OZ  
2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
3. Kontrola plnenia uznesení  
4. Návrh – Rozpočet príjmov a výdavkov na rok 2023 a vybrané roky 2024 – 2025. Stanovisko 

hlavnej kontrolórky k návrhu rozpočtu Obce Bátorová na roky 2023 a viacročnému rozpočtu 

na roky 2024 - 2025 

5. Starosta obce je oprávnený meniť rozpočet vo výške do 2 000,- EUR  
6. Návrh – Všeobecne záväzné nariadenie Obce Bátorová č. 1/2022 o miestnych daniach a 

miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

7. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Obce Bátorová I. polrok 2023  
8. Zmluva o poskytnutí právnej pomoci – advokát  
9. Zmluva o dielo – Rekonštrukcia ulice k bytovkám  
10. Mimoriadny členský príspevok na chod MAS – IK Novohrad, o.z.  
11. Nákup pozemkov v obci Bátorová do majetku Obce Bátorová  
12. Určenie ceny dreva z obecných pozemkov na predaj miestnym občanom  
13. Informácie o projektoch  
14. Materská škola – Finančné pásma A na nákup potravín na jedno jedlo podľa vekových kate-

górií stravníkov s účinnosťou od 1.1.2023, voľba zástupcu zriaďovateľa do Rady školy pri 

MŠ Bátorová 

15. TJ Inter Bátorová – Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu Obce Bátorová v roku 2023 

16. Diskusia  
17. Uznesenia  
18. Záver 

 

 

K bodu č. 1. Otvorenie, schválenie programu rokovania OZ  
Rokovanie Obecného zastupiteľstva otvoril a viedol Ján Máth, starosta obce. Privítal všetkých 

prítomných. Starosta obce skonštatoval, že prítomní sú poslanci v počte 4 a OZ je uznášania schopné. 

Starosta obce oboznámil prítomných s návrhom programu zasadnutia: 

 

1.     Otvorenie, schválenie programu rokovania OZ  
2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
3. Kontrola plnenia uznesení  



4. Návrh – Rozpočet príjmov a výdavkov na rok 2023 a vybrané roky 2024 – 2025. Stanovisko 

hlavnej kontrolórky k návrhu rozpočtu Obce Bátorová na roky 2023 a viacročnému rozpočtu 

na roky 2024 - 2025 

5. Starosta obce je oprávnený meniť rozpočet vo výške do 2 000,- EUR  
6. Návrh – Všeobecne záväzné nariadenie Obce Bátorová č. 1/2022 o miestnych daniach a 

miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

7. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Obce Bátorová I. polrok 2023  
8. Zmluva o poskytnutí právnej pomoci – advokát  
9. Zmluva o dielo – Rekonštrukcia ulice k bytovkám  
10. Mimoriadny členský príspevok na chod MAS – IK Novohrad, o.z.  
11. Nákup pozemkov v obci Bátorová do majetku Obce Bátorová  
12. Určenie ceny dreva z obecných pozemkov na predaj miestnym občanom  
13. Informácie o projektoch  
14. Materská škola – Finančné pásma A na nákup potravín na jedno jedlo podľa vekových kate-

górií stravníkov s účinnosťou od 1.1.2023, voľba zástupcu zriaďovateľa do Rady školy pri 

MŠ Bátorová 

15. TJ Inter Bátorová – Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu Obce Bátorová v roku 2023 

16. Diskusia  
17. Uznesenia  
18. Záver 

 

Pán starosta sa opýtal prítomných poslancov, či súhlasia s Návrhom programu rokovania a či majú 

ďalší bod na doplnenie do programu. Poslanci OZ nemali ďalší bod na doplnenie. Návrh programu 

jednohlasne odsúhlasený. 
 
Návrh uznesenia č. 7:  
Obecné zastupiteľstvo Obce Bátorová schvaľuje program rokovania OZ. 

 

Hlasovanie:   
  

Prítomní: 4 
LiZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Za: 4 
InZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 

 

K bodu č. 2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov 

zápisnice  

Návrhová komisia:  K. Lichvárová, E. Vanko, M. Kukučková 

Zapisovateľ: Mária Konczová 

Overovatelia zápisnice: Erik Vanko, Zoltán Krivánsky 

 

Návrh uznesenia č. 8  
Obecné zastupiteľstvo Obce Bátorová: 

a/ volí návrhovú komisiu v zložení: 

predseda návrhovej komisie:  Zoltán Krivánsky 

člen návrhovej komisie: K. Lichvárová, E. Vanko,     

M. Kukučková  



b/ berie na vedomie: 

zapisovateľka zápisnice: Mária Konczová 

overovateľov zápisnice: Erik Vanko, Zoltán Krivánsky 

 

Hlasovanie:   
  

Prítomní: 4 
LiZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Za: 4 
InZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 

 

K bodu č. 3. Kontrola plnenia uznesení  
Na predchádzajúcom zasadnutí obecného zastupiteľstva sa prerokovalo:  

1. Informáciu o výsledkoch voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva. 

2. Poverenie poslanca, ktorý bude zvolávať a viesť zasadnutia obecného zasstupiteľstva v 

prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta 

zákona SNR č. 369/1990 Zb. O obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

3. Návrh na zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, určenie náplne ich práce, voľba členov a 

predsedov komisií. 

4. Návrh na určenie mesačného platu starostu obce. 

 

Návrh uznesenia č. 9:  
Obecné zastupiteľstvo Obce Bátorová berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení 

 

Hlasovanie:   

Prítomní: 4 
LiZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Za: 4 
InZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 

 

K bodu č. 4 Návrh – Rozpočet príjmov a výdavkov na rok 2023 a vybrané roky 2024 – 2025. 

Stanovisko hlavnej kontrolórky k návrhu rozpočtu Obce Bátorová na roky 2023 a viacročnému 

rozpočtu na roky 2024 - 2025 

 

Pán starosta predložil Návrh – Rozpočet rok 2023 a vybrané roky 2024,2025, viď príloha č. 1. 

Bližšie informácie podala pani účtovníčka Bc. Konczová. 

Poslanci mali výhrady k niektorým položkám, ktoré boli spoločne prediskutované. 

Pán starosta podotkol, že nemáme konkrétne informácie o zvyšovaní enenrgií, ktoré možno bude 

treba riešiť na nasledujúci rok. Ak by nastali nejaké výraznejšie zmeny, tak aj rozpočet budeme 

musieť prepracovať. 



Pani hlavná kontrolórka oboznámila prítomných so Stanoviskom hlavnej kontrolórky k návrhu 

rozpočtu Obce Bátorová na rok 2023 a viacročnému rozpočtu na roky 2024 – 2025. 
 
Návrh uznesenia č. 10:  
Obecné zastupiteľstvo Obce Bátorová schvaľuje Návrh – Rozpočet rok 2023 a berie na vedomie 

Návrh – Rozpočet na roky 2024, 2025 a Stanovisko hlavnej kontrolórky k návrhu rozpočtu Obce 

Bátorová na roky 2023 a viacročnému rozpočtu na roky 2024-2025. 

 

Hlasovanie:   

  

Prítomní: 4 
LiZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Za: 4 
InZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 

 

K bodu č. 5 Starosta obce je oprávnený meniť rozpočet vo výške do 2 000,- EUR 

 

Pán starosta Ján Máth ešte raz odôvodnil, prečo chce mať právo meniť rozpočet vo výške do 2 

000,- EUR. Bývalá pani starostka mala odsúhlasené 1 000,- EUR na presun finančných 

prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu. On vychádzal z čísel viacerých obcí a zo skúsenosti, že 

nebolo možné sa vždy schádzať na zasadnutí obecného zastupiteľstva aj to že sa traja poslanci 

vzdali a chod obce potreboval fungovať, hradiť výdavky. Poznamenal tiež, že ročne by sa obecné 

zastupiteľstvo malo schádzať minimálne 4krát, čo predstavuje určité finančné prostriedky. Častejšie 

zasadnutie navyšuje tieto výdavky, ktoré by nemuseli vznikať, ak by mal možnosť meniť rozpočet 

do požadovanej výšky 

 

Návrh uznesenia č. 11 
Obecné zastupiteľstvo obce Bátorová schvaľuje: starosta obce je oprávnený meniť rozpočet vo 

výške do 2 000,- EUR 

 

Hlasovanie:   

  

Prítomní: 4 
LiZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Za: 4 
InZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 

 

K bodu č. 6. Návrh – VZN Obce Bátorová č. 1/2022 o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady  
Predložený Návrh – VZN Obce Bátorová č. 1/2022 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady. Vychádzali sme z VZN iných obcí v ktorých je rovnaké 



znenie a po preskúmaní a vyjadrení právnika je VZN obce Bátorová v poriadku. V zákonom 

stanovenej lehote neboli voči tomuto Návrhu podané žiadne pripomienky, preto predložené na 

schválenie poslancom OZ. Pani Lichvárová sa vyjadrila, ak sa nevypustí veta z časti III §16 bod 2. 

citujem: Poplatník – fyzická osoba, ktorému nestačí prislúchajúci počet lístkov, je povinný zakúpiť 

si v pokladni obecného úradu ďalšie lístky za odplatu 3,00 Eurá za kus, tak to dá pán Ing. Hajtman 

na Okresnú prokuratúru.  
 
Návrh uznesenia č. 12:  
Obecné zastupiteľstvo Obce Bátorová schvaľuje Návrh – VZN Obce Bátorová č. 1/2022 o miestnych 

daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady. 

 

Hlasovanie:   

  

Prítomní: 4 
LiZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Za: 4 
InZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 

 

K bodu č. 7 Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Obce Bátorová I. polrok 

2023 
Hlavná kontrolórka obce p. Solská oboznámila poslancov s plánom kontrolnej činnosti hlavnej 

kontrolórky obce Bátorová na I polrok 2023, viď. príloha č. 2 

 

Návrh uznesenia č. 13 
Obecné zastupiteľstvo obce Bátorová berie na vedomie plán kontrolnej činnosti hlavnej 

kontrolórky obce Bátorová na I. polrok 2023.  

 

Hlasovanie:   

  

Prítomní: 4 
LiZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Za: 4 
InZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 

 

K bodu č. 8 Zmluva o poskytnutí právnej pomoci – advokát 

 

Pán starosta Ján Máth oboznámil poslancov so zmluvou o poskytnutí právnej pomoci - advokát 

zároveň p. Konczová prečítala zmluvu o poskytovaní právnej pomoci, viď. príloha č. 3 

 

Návrh uznesenia č. 14 
Obecné zastupiteľstvo obce Bátorová schvaľuje zmluvu o poskytovaní právnej pomoci 



Hlasovanie:   
  

Prítomní: 4 
LiZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Za: 4 
InZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 

 

K bodu č. 9 Zmluva o dielo – Rekonštrukcia ulice k bytovkám 

 

Pán starosta Ján Máth predložil poslancom zmluvu o dielo – Rekonštrukcia ulice k bytovkám a 

informoval, že zmluva o dielo je podpísaná so zhotoviteľom: Milan Násali ELMOUR  

 

Návrh uznesenia č. 15 

Obecné zastupiteľstvo obce Bátorová schvaľuje zmluvu o dielo – Rekonštrukcia k bytovkám  

 

Hlasovanie:   

  

Prítomní: 4 
LiZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Za: 4 
InZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 

 

K bodu č. 10 Mimoriadny členský príspevok na chod MAS – IK Novohrad, o.z. 
Pán starosta Ján Máth oboznámil poslancov o chode MAS, zároveň predložil výzvu na zaplatenie 

mimoriadneho členského príspevku. viď. príloha č. 4 

 

Návrh uznesenia č. 16 
Obecné zastupiteľstvo obce Bátorová schvaľuje Mimoriadny členský príspevok na chod MAS – IK 

Novohrad, o.z. 

 

Hlasovanie:    

Prítomní: 4 
LiZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Za: 4 
InZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 



 

K bodu č. 11 Nákup pozemkov v obci Bátorová do majetku obce Bátorová 

 

Pán starosta Ján Máth informoval poslancov, že časť miestnej komunikácie, ktorá vedie k 

bytovkám je v správe SPF. Jedná sa o parc. č. 324 o výmere 184 m2 na LV 566 v katastri obce 

Bátorová. Aby sa tento pozemok mohol odkúpť malo by byť odkúpenie pozemku schválené 

obecným zastupiteľstvom a na základe toho sa musí podať žiadosť o odkúpenie pozemku na SPF 

do Bratislavy.  viď. príloha č. 5 

 

Návrh uznesenia č. 17 
Obecné zastupiteľstvo obce Bátorová schvaľuje odkúpenie pozemku v k.ú. Bátorová parc. č. 324 o 

výmere 184 m2  

 

Hlasovanie:   

  

Prítomní: 4 
LiZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Za: 4 
InZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 

 

K bodu č. 12 Určenie ceny dreva z obecných pozemkov na predaj miestnym občanom 
Pán starosta Ján Máth oboznámil poslancov, že záujem o drevo vypílené z obecného lesa, nie je až 

taký veľký.  Poslanci sa dohodli, že naďalej sa môže miestnym občanom predávať drevo vypílené z 

obecného lesa v cene 20Eur/1 meter. Predaj je obmedzený maximálne v množstve 10 metrov pre 

jednu rodinu.   

 

Návrh uznesenia č. 18 
Obecné zastupiteľstvo obce Bátorová schvaľuje určenie ceny dreva na predaj miestnym občanom v 

sume 20 Eur/1 meter3, maximálne množstvo 10 metrov3 na jednu rodinu.  

  

Hlasovanie:    

Prítomní: 4 
LiZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Za: 4 
InZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 

 

K bodu č. 13. Informácie o projektoch 

Pán starosta Ján Máth informuje poslancov o projektoch Trhovisko Obce Bátorová, trhovisko by 

malo byť vymurované na 3 stĺpoch, pokládka zámkovej dlažby, plus autobusová zastávka a 

oznamovacia tabuľa cca 21 000,- €, terajšiu bránu treba zrušiť a dať okrasné oplotenie, bránička by 

bola pri škôlke.  



 

Návrh uznesenia č. 19 
Obecné zastupiteľstvo obce Bátorová schvaľuje projekt Obecné trhovisko v obci Bátorová  

  

Hlasovanie:   

  

Prítomní: 4 
LiZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Za: 4 
InZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 

  

Ďalej informuje pán starosta o chodníkoch pri hlavnej ceste. 

 

Návrh uznesenia č. 20 
Obecné zastupiteľstvo obce Bátorová schvaľuje  projekt Chodníky.  

  

Hlasovanie:   

  

Prítomní: 4 
LiZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Za: 4 
InZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 

 

Žiadosti do VÚC: 

  

1. Žiadosť o poskytnutie dotácie na multifunkčné ihrisko. 

Obec Bátorová v zastúpení starostom obce Jánom Máthom podala dňa 28.10.2022 žiadosť o 

poskytnutie dotácie na multifunkčné ihrisko vo výške 20 000,- € - predpokladané výdavky na 

výmenu mantinelov a umelej trávy na multifunkčnom ihrisku, ktoré sa nachádza v areály obecného 

úradu v obci Bátorová. Je všestranne využívané – deti materskej školy a deti a mládež obce 

Bátorová. 

 

Návrh uznesenia č. 21 

Obecné zastupiteľstvo obce Bátorová schvaľuje Žiadosť o poskytnutie dotácie na multifunkčné 

ihrisko. 

  

 

 

 

 



Hlasovanie:   

  

Prítomní: 4 
LiZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Za: 4 
InZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 

 

2. Žiadosť o poskytnutie dotácie na Deň obce Bátorová vo výške 3 000,- € - podané 

3. Žiadosť o poskytnutie dotácie na Detský tábor vo výške 1 400,- € - podané 

  

Informácia o kanalizácií – výzva: obecné zastupiteľstvo súhlasí podať projekt  

 

Návrh uznesenia č. 22 

Obecné zastupiteľstvo obce Bátorová schvaľuje podať projekty a výzvy. 

  

Hlasovanie:   

  

Prítomní: 4 
LiZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Za: 4 
InZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 

 

K bodu č. 14. Materská škola – Finančné pásma A na nákup potravín na jedno jedlo podľa 

vekových kategórií stravníkov s účinnosťou od 1.1.2023, voľba zástupcu zriaďovateľa do 

Rady školy pri MŠ Bátorová. 

 

Starosta Ján Máth informuje poslancov o dokumente z Ministerstva školstva z BA, kde sa 

uvádza finančné pásmo  A na nákup potravín na jedno jedlo podľa vekových kategórií 

stravníkov s účinnosťou od 1.1.2023 a finančné pásmo B na nákup potravín na jedno jedlo 

podľa vekových kategórií stravníkov pre dietne stravovanie, stravovanie športovcov, celoročné 

stravovanie a stravovanie zamestnancov školy, školských zariadení a incýh fyzických osôb s 

účinnosťou od 1.1.2023, viď. príloha č. 6 

 

Návrh uznesenia č. 23 
Obecné zastupiteľstvo obce Bátorová berie na vedomie finančné pásmo A a finančné pásmo B.  

  

 

 

 

 



Hlasovanie:   

  

Prítomní: 4 
LiZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Za: 4 
InZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 

 

Návrh uznesenia č. 24 

Obecné zastupiteľstvo obce Bátorová schvaľuje  zástupcu zriaďovateľa do Rady školy pri MŠ 

Bátorová Zoltána Krivánskeho. 

 .   

Hlasovanie:    

Prítomní: 4 
LiZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Za: 4 
InZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 

 

K bodu č. 15. TJ Inter Bátorová – Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu Obce 

Bátorová v roku 2023  
Pán starosta informoval, že dňa 18.11.2022 bola podaná na Obec Bátorová zo strany TJ Inter Bátorová 

Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu Obce Bátorová v roku 2023. Zároveň spomenul, že v 

minulosti sa žiadala dotácia vo výške 4000,- € ale posledné roky sa žiadajú finančné prostriedky vo 

výške 2000,- €, ktoré slúžia na pokrytie bežných nákladov na chod klubu. Poslanci neschválili 4 000,- 

€, ale sa dohodli na sume 3 000,- €. 

 

Návrh uznesenia č. 25:  
Obecné zastupiteľstvo Obce Bátorová schvaľuje Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu Obce 

Bátorová v roku 2023 pre TJ Inter Bátorová 

 

Hlasovanie:    

Prítomní: 4 
LiZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Za: 4 
InZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 

 



K bodu č. 16. Diskusia  
Diskusia sa nekonala, pretože pri každom bode sa vyjadrili aj poslanci aj pán  starosta. 

 

K bodu č. 17. Uznesenia 

Návrh uznesenia č. 26:  
Obecné zastupiteľstvo Obce Bátorová berie na vedomie prijaté uznesenia OZ. 

 

Hlasovanie:   

Prítomní: 4 
LiZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Za: 4 
InZoltán Krivánsky, Mgr. Mária Kukučková, Katarína Lichvárová, Erik Vanko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 

 

K bodu č. 18. Záver  
Starosta sa poďakoval poslancom a všetkým prítomným za účasť. Zasadnutie OZ bolo ukončené o 

19.30 hodine. 

 

 

 

 

V Bátorovej, dňa: 06.12.2022                                       Zapísala: Mária Konczová ................ 

                                                                                   

                                                                                      Starosta obce: Ján Máth ................................. 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

.......................................................................... 

 

.......................................................................... 



 

 


